
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.5
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  5 DEL  11-01-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:COMPARTECIPAZIONE A FINANZIAMENTO INTERVENTI L.
30/98

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020;

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi
i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 18/07/2018 con la quale è stato
approvato il Rendiconto di Gestione – Esercizio Finanziario 2017;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il quale viene regolamentato
l’esercizio provvisorio nel caso in cui i provvedimenti ministeriali e/o legislativi fissino la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario di riferimento;

Premesso che é stato deciso di delegare all’ Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio lo
svolgimento dei seguenti servizi:

assistenza ai sensi della L.18/62;-
assistenza ai sensi della L.30/82;-
assistenza psico pedagogica nella scuola dell'obbligo;-
assistenza domiciliare agli anziani;-
soggiorni estivi per gli anziani;-

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 11-01-2019
  -  pag. 1  -



soggiorni estivi permanenti per minori;-

Atteso:

- che l’Unione Montana dei Monti Azzurri, in relazione alla Legge Regionale n.ro 30/98 relativa al
Piano per gli interventi a favore della famiglia, promuove l’iniziativa anche per l’anno 2016;
che sarà prevista una compartecipazione a carico dei Comuni pari ad una percentuale del  0%-
delle risorse trasferite;

che sulla base di quanto stabilito dal Comitato dei Sindaci dell’Ambito territoriale svoltosi in data-
11.04.2017 il costo del progetto verrà ripartito fra i Comuni in relazione alle istanze ammesse;

che la presumibile spesa occorrente per la quota di cofinanziamento del Comune di Loro Piceno per la-
Legge Regionale n.ro 30/98 relativa al Piano a favore della famiglia anno 2017 che è pari al 10% delle risorse
trasferite viene quantificate in €. 122,90;

Visto che, alla spesa si può far fronte mediante imputazione della somma di euro 122,90 al cap.
1890 gestione residui del Bilancio 2019/2021 in corso di redazione, ove esiste sufficiente disponibilità
allo scopo,

DETERMINA

dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di dare atto che, la presumibile somma di €. 122,90 necessaria per il servizio in argomento2.
per l’intero anno 2017, è imputata al carico cap. 1890/0 (cod. 12.05-1.03.02.99.999),
gestione residui del Bilancio 2019/2021 in corso di redazione, ove esiste sufficiente
disponibilità allo scopo (imp. 382/2018);

di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento a3.
favore dell’Unione Montana dei Monti Azzurri.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 11-01-2019
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     24-01-2019              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 24-01-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 11-01-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 11-01-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 11-01-2019

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 5 del 11-01-2019
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

